
(dnr EXT 2021-1569) 
  
Hej! 
Tack för ert brev.  
Som ni framför har Högsta förvaltningsdomstolens dom den 7 oktober 2021 en stor påverkan för 
Tullverket och berörda aktörer och en omfattande analys av domen görs på Tullverket. Även interna 
riktlinjer ska tas fram. Tullverket gick i anslutning till att domen meddelades ut med interna riktlinjer 
om att avvakta pågående ärenden som avser de frågor som berörs i HFD:s domar den 7 oktober 
respektive den 2 november 2021 till dess ytterligare ställningstaganden angående tolkning av dessa 
avgöranden meddelats. Pågående gäldenärsutredningar vid bristande efterlevnad kan dock ha 
fortsatt att utredas med begäran om uppgifter. 
  
Tullverket kommer att följa HFD:s dom i liknande situationer vilket även kommer påverka Tullverkets 
inställning i pågående ärenden. En mer detaljerad redogörelse för Tullverkets inställning vad avser 
tull och mervärdesskatt kommer att redogöras på Tullverkets webbplats inom kort.  
  
Tidsfristen för att ansöka om återbetalning eller eftergift av tull och mervärdesskatt (omprövning) är 
tre år från dagen för underrättelse om tullskulden. Tidsfristen för att överklaga framgår av 
bestämmelserna om tiden för överklagande i 6 kap. 3 § tullagen. Tidsfristerna följer av unionsrätten 
med kompletteringar i tullagen. Utifrån dessa bestämmelser ser Tullverket ingen laglig möjlighet att 
förlänga tidsfristerna. 
  
Enligt uppdrag, 
  
Hälsningar 
Eva Nordlund, nationell samordnare verksledningsstaben 
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